
2. Änderungstarifvertrag TV-Ärzte/Reha-MOL vom 2. Juli 2018____________________________ 
 
 

 1 

 

2. Änderungstarifvertrag 
 

vom 2. Juli 2018  
zum Tarifvertrag für die Ärztinnen und Ärzte 

in der Fachklinik und Moorbad Bad Freienwalde 
vom 29. April 2015 

 
- TV-Ärzte / Reha-MOL - 

 
 
 
 

 
 
zwischen  
 
der Fachklinik und Moorbad Bad Freienwalde GmbH, 
vertreten durch die Geschäftsführerin Angela Krug, 
Gesundbrunnenstraße 33, 16259 Bad Freienwalde  

(weiterhin „der Arbeitgeber“) 
           einerseits 
 
 
und  
 
 
 
dem Marburger Bund  
Landesverband Berlin/Brandenburg e.V., 
vertreten durch den Vorstandsvorsitzenden Dr. Peter Bobbert,  
sowie den 2. Vorsitzenden Guido Salewski, 
Bleibtreustraße 17, 10623 Berlin 

(weiterhin „Marburger Bund“)        andererseits 

 

 
 
wird folgender Tarifvertrag vereinbart: 

 
 
 
 
§ 1 Inkraftsetzung und Änderung des TV-Ärzte / Reha-MOL 

 

(1) Der Tarifvertrag für die Ärztinnen und Ärzte in der Fachklinik und Moorbad Bad 
Freienwalde (TV-Ärzte / Reha-MOL) vom 29. April 2015 in der Fassung des 1. 
Änderungstarifvertrages vom 3. Mai 2016 wird – soweit gekündigt – mit den fol-
genden Änderungen wieder in Kraft gesetzt. 

 

(2) In § 35 Absatz 2 und Absatz 3 Buchst. a, b, c und e wird die Datumsangabe „28. 
Februar 2018“ jeweils durch die Datumsangabe „31. Oktober 2020“ ersetzt. 

 
(3) Die Anlagen A und B zu § 17 Absatz 1 (Tabellenentgelt) werden durch die neuen 
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Anlagen A (Tabellenentgelt ab 1. März 2018), B (Tabellenentgelt ab 1. April 2019) 
und C (Tabellenentgelt ab 1. Januar 2020) ersetzt (Anlage zu diesem Tarifvertrag).  

 

§ 2  Inkrafttreten 

 

Dieser Tarifvertrag tritt mit Wirkung vom 1. März 2018 in Kraft. 

 

 

 

Bad Freienwalde, den      Berlin, den 

 

 

______________________________  ______________________________ 
Angela Krug      Dr. Peter Bobbert  

 

 

______________________________ 
      Guido Salewski  

 

 

 

 

Anlagen: Anlage A:   Tabellenentgelt ab 1. März 2018 

   Anlage B:   Tabellenentgelt ab 1. April 2019 

   Anlage C: Tabellenentgelt ab 1. Januar 2020 
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Anlage A 
Tabellenentgelt ab 1. März 2018 

    
Entgelt- 
gruppe 

Stufe 
Stufe 
nach 

Jahren 

Tabellenentgelt 

EG IV     7.887,39 € 

        

EG III 1   6.874,78 € 

  2 3 7.099,22 € 

        

EG II 1   5.353,15 € 

  2 3 5.801,98 € 

  3 6 6.196,06 € 

  4 8 6.425,97 € 

  5 10 6.650,38 € 

  6 14 6.705,11 € 

        

EG  I 1   4.055,91 € 

  2 1 4.285,81 € 

  3 2 4.449,99 € 

  4 3 4.734,62 € 

  5 4 5.074,00 € 
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Anlage B 
Tabellenentgelt ab 1. April 2019 

    
Entgelt- 
gruppe 

Stufe 
Stufe 
nach 

Jahren 

Tabellenentgelt 

EG IV     8.124,01 € 

        

EG III 1   7.081,02 € 

  2 3 7.312,20 € 

        

EG II 1   5.513,74 € 

  2 3 5.976,04 € 

  3 6 6.381,94 € 

  4 8 6.618,75 € 

  5 10 6.849,89 € 

  6 14 6.906,26 € 

        

EG  I 1   4.177,59 € 

  2 1 4.414,38 € 

  3 2 4.583,49 € 

  4 3 4.876,66 € 

  5 4 5.226,22 € 
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Anlage C 
Tabellenentgelt ab 1. Januar 2020 

    
Entgelt- 
gruppe 

Stufe 
Stufe 
nach 

Jahren 

Tabellenentgelt 

EG IV     8.327,11 € 

        

EG III 1   7.258,05 € 

  2 3 7.495,01 € 

        

EG II 1   5.651,58 € 

  2 3 6.125,44 € 

  3 6 6.541,49 € 

  4 8 6.784,22 € 

  5 10 7.021,14 € 

  6 14 7.078,92 € 

        

EG  I 1   4.282,03 € 

  2 1 4.524,74 € 

  3 2 4.698,08 € 

  4 3 4.998,58 € 

  5 4 5.356,88 € 

 
 
 


